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Protokół nr 5/2021 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

które odbyło się w dn. 18.05.2021 r.  

w Urzędzie Miejskim w Koronowie 

 

Posiedzenie komisji otworzyła o godz. 14.00 jej przewodnicząca, 

radna Sławomira Polewana, w obecności członków komisji (Marian 

Kuropatwiński, Piotr Mitera Katarzyna Karwat), co stanowiło kworum 

pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. W posiedzeniu 

udział wzięli także przewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Szulta-

Romaniuk, zastępca burmistrza Koronowa Piotr Kazimierski i radca 

prawny UM Marcin Will. 

Przewodnicząca przedstawiła porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie kworum.  

2. Bieżące rozpatrywanie skarg, wniosków i petycji zleconych przez Radę 

Miejską w Koronowie. 

3. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej w Koronowie. 

4. Sprawy bieżące komisji.  

5. Zamknięcie posiedzenia komisji.  

W/w porządek obrad zaakceptowano jednogłośnie. 

Ad. 2 

A/ Komisja w pierwszej kolejności rozpatrzyła i zaopiniowała skargę, 

autorstwa p. Tomasza Bracki, zarzucającemu bezczynność burmistrzowi gminy 

Koronowo w kwestii odtworzenia linii kolejowej, prowadzącej z Bydgoszczy do 

Chojnic przez kilkanaście gmin, w tym Koronowo. 

Wiceburmistrz Piotr Kazimierski: - Przebieg trasy przez tereny około dwunastu 

samorządów może oznaczać, że przedsięwzięcie okaże się realne. Żeby jednak 

wykonać dokumentację, należy najpierw wykonać studium planistyczne, którego 

koszt wstępnie szacowany jest na ok. 2 mln złotych. Dokumentacja ma być 

gotowa do końca listopada tego roku. Na chwilę obecną w budżecie gminy jest 



zabezpieczone 20 tys. zł, umożliwiające ogłoszenie przetargu – procedura została 

więc uruchomiona. Pamiętać jednak należy, że z kosztów inwestycji na 

finansowanie przez samorządy przypada 150 mln złotych, czyli blisko 15 mln zł 

na gminę, co dla budżetu Koronowa oznaczałoby, że przez jeden rok gmina nie 

będzie robić żadnych inwestycji, zupełnie nic.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji RM Koronowo, po rozpoznaniu sprawy, 

wysłuchaniu wyjaśnień przedstawiciela władz gminy, szczegółowej analizie 

dokumentów – w głosowaniu jawnym uznała jednogłośnie (4 głosami ZA) skargę 

za bezzasadną.  

Uzasadnienie: 

Rada Miejska może dokonywać kontroli realizacji budżetu przez burmistrza. 

Jednakowoż kompetencje w zakresie zawierania umów publicznych należą 

wyłącznie do burmistrza – jako zamawiającego i kierującego urzędem. Tym 

samym zaplanowane w budżecie wydatki na realizację danego zadania, 

pozostawia burmistrzowi swobodę wykonania tego wydatku w roku 

budżetowym, w tym określenia terminu publicznego, w jakim ma być poczyniona 

realizacja zadania.  Zaplanowanie środków w budżecie (które nastąpiło), nie jest 

zatem tożsame z określeniem konkretnej daty ogłoszenia przetargu. Jeśli termin 

złożenia dokumentacji opiewa na koniec listopada 2021 - a warunki przetargu to 

uwzględniają - nie można zarzucić burmistrzowi opieszałości, a tym bardziej 

celowego opóźniania realizacji projektu, zwłaszcza, że burmistrz wraz ze 

współpracownikami podjął już w tej sprawie szereg działań, zgodnych z 

obowiązującym prawem. 

 B/ W nawiązaniu do wniosku jednej z mieszkanek Koronowa, obecnie 

przebywającej w DPS „Spokojna przystań” w Koronowie, a zabiegającej o 

przyznanie jej samodzielnego lokalu  z zasobów gminnych, członkowie Komisji 

wysłuchali wyjaśnień wiceburmistrza: obecnie gmina nie dysponuje takim 

lokalem, który spełniałby oczekiwania autorki wniosku. Figuruje ona na liście 

przydziału mieszkań, sprawa jest na bieżąco monitorowana, w listopadzie br 

odbędzie się kolejna zaplanowana weryfikacja listy oczekujących. 

Ad. 3 

Radni nie analizowali materiałów na nadchodzącą sesję RM. 

Ad. 4  

Sprawy bieżące: radny Piotr Mitera zapytał, na jakim etapie jest przejęcie 

przez gminę plaży w Samociążku. Z udzielonych przez wiceburmistrza 

Koronowa wyjaśnień wynika, że powstaje wstępna umowa dzierżawy 



kąpieliska z firmą ENEA. Musi ona jednak być poprzedzona oględzinami i 

rozmowami na temat wysokości czynszu. Jednak nawet po podpisaniu 

stosownej umowy, w tym roku na pewno kąpieliska z prawdziwego zdarzenia 

w Samociążku urządzić jeszcze się nie uda.  

Ad. 5 

Po wyczerpaniu porządku obrad, przewodnicząca Komisji, Sławomira 

Polewana, zarządziła o 15.30 ich zakończenie. 

 

 

 

 

Protokół sporządziła    Przewodnicząca Komisji  

radna Katarzyna Karwat   Sławomira Polewana 


